

## Mærkning af demensegnede plejeboliger - Ceres Demens

<b>Antal plejeboliger i alt</b>	16 demensboliger	
<b>1. Plejecenterets overordnede struktur</b>	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>
	<b>Antal boliger</b>	<b>Antal boliger</b>
A1. Kan beboerne færdes frit og sikkert på plejecentret?	x	
A2. Er plejecentret opdelt i grupper med 4-12 private boliger i hver boliggruppe?	x	
A3. Er plejecentrets fælles gangarealer, herunder eventuelle trapper ogelevatorer, placeret tæt ved boliggrupper og fællesrum i servicearealer?	x	
A4. Har plejecentret fællesrum til sociale, fysiske og kognitivt stimulerende aktiviteter for beboerne?	x	
A5. Har plejecentret et fælles udeareal?	x	
Beskrivelse af udfordringer ift. demensegnede boliger, er fremkommet med hjælp fra DEMENS ALLIANCEN: "Demensvenlige boliger" i Horsens Kommune	<p>Gangene er forholdsvis smalle, dette kan give konflikter mellem beboerne, ligeledes mangler sikre og tilgængelige haverum, hvor beboerne kan bevæge sig trygt omkring.</p> <p>Trappeopgang anonym, mangler hjemlig hygge</p>	

<b>2. Boliggrupperne</b>	<b>Ja</b>	<b>Nej</b>
	<b>Antal boliger</b>	<b>Antal boliger</b>
B1. Er boliggruppernes indgangsdøre let at finde?	x	
B2. Er boliggruppernes gangareal overskueligt?	x	
B3. Har boliggrupperne fællesrum til beboernes daglige aktiviteter?		x

B4. Har boliggruppernes fællesrum gode dagslysforhold samtidig med, at der er udsigt til oplevelsesrige, varierende omgivelser?	x	
B5. Har boliggrupperne udeareal tilknyttet?		x
Evt. bemærkninger til B1-B5:	<p>Der mangler fællesrum, som ikke er en del af gangarealerne, indgang markerer ikke hovedindgang. Haven er ikke tilgængelig for beboerne indefra. Svært for mennesker med demens at finde rundt, og faldrisici ved trapperne, der er åbent ud til gaden. Den indre have behøver mere liv og grønt, og sorte sten som firkanter opfattes som huller af mennesker med demens</p>	

3. De private boliger	Ja	Nej
	Antal boliger	Antal boliger
C1. Er de private boligers indgangsdøre lette at finde?	x	
C2. Er de private boliger overskuelige?	x	
C3. Kan de private boliger indrettes på flere måder, så beboeren selv kan præge den?	x	
C4. Har de private boliger gode dagslysforhold?		x
C5. Har de private boliger udsigt til oplevelsesrige, varierende omgivelser?		x

Evt. bemærkninger til C1-C5:

Bærer præg af at  
være placeret i indre  
by, hvor udsigt er  
begrænset af øvrige  
bygninger